Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPLANG
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

MINHA CIDADE, MEU LAR

NOVO HAMBURGO
.".ÓM1N1STRhÇAo POPULAR

PROJETO DE LEI MUNICIPAL COMPLEMENTAR N°J'8 /15L/2010.

Altera dispositivos da Lei Municipal nO1.031/2003 - Código Tributário do Município Consolidado, de
24/12/2003, e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:
Faço saber que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei
Complementar:

Art. 1° São acrescidos ao artigo 40 da Lei Municipal nO1.031, de 24 de dezembro de
2009, os seguintes itens:

"Art. 40 o ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

o ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

21 - Serviços de registros públicos, cartorários e notariais.

21.01 - Serviços de registros públicos, cartorários e notariais .

•• •••• •••••••• •••• •••••••• •••• •••• •••••••••••• e •• e •••••••••••••••••••••••••••••••••••• " (A C)

Art. 2°
janeiro de 2011.

Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir de 1° de

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos _ dias do mês de _ do
ano de 2010.

Prefeito Municipal

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201 , Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo - RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com ° Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br